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رویداد خبر

جهان

مردم کره جنوبی 
 پاي صندوق رأي می روند

مردم کره جنوبی فردا برای شرکت در انتخابات  �
ریاست جمهوری پای صندوق های رأی می روند 
تا بلکه ماه ها آشوبی که پارک گئون های به وجود 
آورد، فروکش کند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
پایگاه یورو نیوز، مقامات کره جنوبی هفته گذشته به 
شهروندان اجازه دادند تا پیش از روز انتخابات، آرای 
خودشان را به صندوق بیندازند و رأی گیری زودهنگام 
برای اولین بار در کره جنوبی اجرا شد.حدود سه هزارو 
۵۰۰ حوزه رأی گیری در سراسر این کشور مستقر 
می شوند که شامل فرودگاه بین المللی «اینچئون» 
و ایستگاه های اصلی راه آهن می شود.انتخابات 
ریاست جمهوری در پی استیضاح پارک گئون های 
در دسامبر گذشته اعلام شد. او اکنون به اتهام 
همدستی با یکی از دوستانش برای جمع آوری رشوه 
از شرکت های بزرگ دادگاهی شده است. این اتهامات 
موجب شد تا صدها هزار معترض با درخواست 
عزل پارک گئون های به خیابان ها بیایند.انتخابات 
پیشِ رو آزمون مهمی برای استقرار ثبات در این کشور 
محسوب می شود که فساد، نابرابری و بی کاری جوانان 
جزء موضوعات داغ آن است. طبق نظرسنجی ها، 
«مون جائه این»، نامزد حزب دموکراتیک از گزینه های 
محبوب است. یکی از شعارهای کارزار انتخاباتی او،  
احیای مذاکرات با پیونگ یانگ بوده است. این نامزد 
را با امانوئل ماکرون فرانسوی مقایسه می کنند؛ 
چراکه او هم خواستار گفت وگو با کره شمالی است.از 
گزینه های دیگر،  «هونگ جون پیو» از حزب آزادی کره 
است که گاه به دلیل لحن مبتذل، تبعیض جنسیتی، 
هم جنس گراستیزی و موضع افراطی به نفع مجازات 
اعدام، با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
با  مقایسه می شود.رئیس جمهوری آتی کره جنوبی 
چالش های بی شماری مواجه است و طبق گفته 
تحلیلگران،  رئیس جمهوري آینده بیش از هوادار،  
مخالف خواهد داشت و همین امر اداره دولت را 
سخت تر می کند. رهبر آتی باید با تهدیدات روزافزون 
کره شمالی و روابط تیره با چین به دلیل استقرار 
سامانه دفاع موشکی تاد دست وپنجه نرم کند. دوره 

ریاست جمهوری،  فقط یک دوره پنج ساله است.

پیشروی نیروهای طالبان در شمال 
افغانستان

اسلام گرایان افراطی طالبان، پس از نبردی  �
سنگین منطقه ای نزدیک به مرکز ولایت قندوز 
در شمال افغانستان را تصرف کردند. به گزارش 
دویچه وله، مقام های امنیتی افغانستان پیشروی 
شبه نظامیان طالبان در ولایت قندوز را تأیید 
کرده اند. یکی از سخنگویان پلیس این ولایت 
می گوید، نیروهای دولتی پس از ۲۴ ساعت درگیری 
شدید، با نیروهای طالبان برای اجتناب از افزایش 
تلفات میان غیرنظامیان و نظامیان عقب نشینی 
کرده اند.اسلام گرایان افراطی طالبان در یک سال و 
نیم گذشته، دو بار موفق شدند مرکز شهر قندوز، 
دومین شهر بزرگ در شمال افغانستان را برای 
مدت کوتاهی به تصرف خود درآورند.آنگلا مرکل، 
صدراعظم آلمان، اخیرا نسبت به خروج سریع 
نظامیان خارجی از افغانستان هشدار داده است. او 
در پیام ویدئویی این هفته خود تأکید کرده، اهمیت 
زیادی دارد که نظامیان خارجی که سربازان آلمانی 
را نیز شامل می شوند به حضور درازمدت خود در 
افغانستان با شتاب پایان ندهند.مرکل خاطرنشان 
کرد، تحولاتی که در حال حاضر شاهد آن هستیم، 
نشان می دهد که حضور نظامیان خارجی و فعالیت 
ارتش آلمان در مشاوره و آموزش نیروهای محلی 
همچنان ضروری و مورد نیاز است. در حال حاضر 
حدود هزار نظامی آلمانی در چارچوب برنامه های 
حمایتی و آموزشی نیروهای پیمان آتلانتیک شمالی 
(ناتو) در افغانستان حضور دارند. ارتش آلمان تا 
سال ۲۰۱۳ در پایگاهی در قندوز مستقر بود که در 
آن در زمان هایی شمار سربازان آلمانی به حدود دو 
هزار نفر می رسید.ولایت قندوز خطرناک ترین محل 
استقرار نیروهای آلمان در افغانستان محسوب 
می شود. در این منطقه ۱۸ سرباز آلمانی جان خود 
را در جریان عملیات شبه نظامیان طالبان و درگیری 
با اسلام گرایان افراطی از دست دادند.نیروهای 
طالبان پاییز سال ۲۰۱۵ برای نخستین بار پس از 
سقوط حکومت این تشکیلات تروریستی، موفق 
شدند مرکز ولایت قندوز را تصرف کنند. آن زمان 
اشغال قندوز سه روز بیشتر طول نکشید و ارتش 
افغانستان با کمک نیروی هوایی آمریکا و پشتیبانی 
نیروهای ناتو، موفق شد بخش درخور توجهی از 

مناطق اشغالی را آزاد کند.
احتمال اعزام سرباز به افغانستان

در سال های گذشته، همواره تعداد محدودی 
نظامی آلمانی برای مشورت دادن به فرماندهان 
نیروهای محلی در ولایت قندوز حضور داشته اند. 
باراک  آمریکا که در دوران ریاست جمهوری 
اوباما قصد داشت تمام نیروهای نظامی خود 
را از افغانستان خارج کند، ظاهرا در این سیاست 
تجدیدنظر کرده و اعزام سه تا پنج هزار نظامی دیگر 
به این کشور را در دستور کار دارد.گمان می رود 
اعزام نیروهای نظامی خارجی جدید به افغانستان 
یکی از محورهای رایزنی های سران کشورهای 
عضو ناتو در نشست ۲۵ ماه می این کشورها باشد. 
از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون بیش از هزار 
نفر از نیروهای دولتی افغانستان جان خود را در 
حمله های تروریستی و درگیری با شبه نظامیان 

طالبان از دست داده اند.

آزادی ۸۰ دختر اسیر بوکوحرام
مقام ها در نیجریه می گویند ده ها دختر  �

دانش آموز که در سال ۲۰۱۴ از سوی گروه 
افراط گرای بوکوحرام ربوده شده بودند رها 
شده اند. به گزارش بی بی سی، گروه بوکوحرام این 
دختران دانش آموز را که تعداد آنها حدود ۲۰۰ 
نفر اعلام شده، در ماه می سال ۲۰۱۴ از شهرک 
چیبوک در شمال شرقی نیجریه ربود. آن طور که 
گزارش شده آزادی این دختران پس از موفقیت در 
مذاکرات میان دولت نیجریه و بوکوحرام صورت 

گرفته است. 

تظاهرات  هزاران نفر از منتقدان 
دولت لهستان

هزاران نفر از مخالفان دولت لهستان، با  �
برگزاری تظاهراتی در ورشو، به «محدودشدن 
دموکراسی» در این کشور اعتراض کردند. این 
تظاهرات به دعوت گروه اپوزیسیون «پلتفرم 
مدنی» برگزار شد که حزب حاکم «قانون و 
عدالت» را به تلاش برای کنترل دادگاه قانون 
اساسی از طریق قضات حامی این حزب متهم 

می کند. 

انتقاد پاپ
 از نام «مادر همه بمب ها»

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان،  �
از نام گذاری بزرگ ترین بمب غیراتمی آمریکا 
با عنوان «مادر همه بمب ها» به شدت انتقاد 
کرده است. پاپ گفت: از شنیدن این نام گذاری 
«شرمگین» شده است. سخنان انتقادی پاپ 
فرانسیس در حالی عنوان می شود که قرار است 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به زودی و 
در جریان نخستین سفر خارجی خود احتمالا با 

رهبر کاتولیک های جهان دیدار کند. 

ناخرسندی جهاد اسلامی از سند 
جدید حماس

زیاد نخاله، معاون دبیرکل جنبش جهاد  �
اسلامی اعلام کرد جنبش جهاد نسبت به آنچه در 
سند سیاسی حماس مطرح شده است، احساس 
خوشایندی ندارد. به گزارش ایسنا، به  نقل از 
روزنامه فرامنطقه ای الشرق الاوسط، او گفت این 
سند نشانگر تحول در مواضع حماس است، اما 

این رویکرد حماس به بن بست منتهی می شود. 

حمله داعش به یک فرودگاه 
نظامی در شمال عراق

منابع امنیتی عراقی اعلام کردند، در جریان  �
حمله چندین عامل انتحاری به فرودگاه نظامی 
در شمال عراق دست کم دو نفر کشته و شش 
نفر دیگر زخمی شدند. این پایگاه محل استقرار 
مستشاران نظامی آمریکاست. به گزارش ایسنا، 
به نقل از رویترز، علاوه بر کشته شدن دو نیروی 
عراقی دو نفر از مهاجمان که در ورودی فرودگاه 
نظامی کا ۱ در کرکوک خود را منفجر کردند، 
کشته شدند و سه نفر دیگر هم به دست نیروهای 

پیش مرگه کرد از پای درآمدند. 

انتخابات منطقه ای
 محکی برای مخالفان مرکل

رأی دهندگان در شمال آلمان روز گذشته  �
برای شرکت در انتخابات منطقه ای پای 
صندوق های رأی  رفتند. این رأی گیری محکی 
برای چپ میانه آلمان است که در اندیشه 
شکست آنگلا مرکل، محافظه کار در انتخابات 
پارلمانی سپتامبر به سر می برد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، این رأی گیری 
در حالی برگزار می شود که نظرسنجی های 
سراسری اخیر از افزایش محبوبیت حزب 

چپ میانه دموکراتیک حکایت دارد. 

تحویل ۱۶ نفر به ترکیه از سوی 
عربستان

مسئولان عربستانی ۱۶ نفر را به اتهام حمایت  �
مالی از سازمان فتح االله گولن بازداشت کرده 
و تحویل ترکیه دادند. به گزارش ایسنا، به  نقل 
از روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی، منابع 
امنیتی عربستان اعلام کردند سازمان اطلاعات 
ترکیه نقش مهمی در بازداشت این مظنونان در 
عربستان داشته است. به گفته مسئولان ترکیه، 
متهمان سفرهای حج و عمره را در عربستان 
ترتیب داده و پولی را که از این راه به دست 

می آوردند برای رهبرانشان می فرستادند. 

«ریاض سیف»، رئیس جدید 
ائتلاف مخالفان سوریه

اعضای ائتلاف مخالفان سوریه در پایان  �
سی و سومین نشست هیئت کل، «ریاض سیف» را 
به  عنوان رئیس این ائتلاف انتخاب کردند. او با 
تأیید ۵۸ عضو از ۱۰۲ عضو ائتلاف توانست بر خالد 
خوجه پیروز شود. «سلوی کتاو» و«عبدالرحمن 
مصطفی» نیز به عنوان معاونان رئیس ائتلاف 

انتخاب شدند. 

فرمان مهاجرتی «دونالد 
رئیس جمهور  ترامپ»، 
آمریکا، امروز بار دیگر در دو 
بررسی  نظر  تجدید  دادگاه 
می شود. به گزارش ایسنا، به 
نقل از روزنامه ایندیپندنت، 
این جلسات دادگاه برای 

اولین بار پس از گذشت نزدیک به دو ماه از اقدام 
قاضی فدرال مبنی بر جلوگیری از اجرای فرمان 
دوم مهاجرتی دونالد ترامپ درباره ممانعت از 
ورود شهروندان شش کشور عمدتا اسلامی به 
داخل آمریکا برگزار خواهد شد. عمر جودت، 
وکیل فعال در زمینه آزادی های دینی که امروز 
درباره این پرونده در برابر شعبه چهارم دادگاه 
استیناف ویرجینیا به دادخواهی خواهد پرداخت، 
گفت: طی شدن زمان طولانی از زمان صدور این 
ممنوعیت نشان می دهد برای صدور چنین فرمان 
اجرائی ای نیاز امنیتی وجود ندارد. احتمال 
می رود روند حقوقی این پرونده پاییز به دادگاه 
عالی آمریکا برسد؛ یعنی ماه ها بعد از صدور 
فرمان مهاجرتی اول. در همین راستا، داگ چین، 
دادستان کل هاوایی، اعلام کرد: ما نمی خواهیم 

نشان دهیم پرزیدنت ترامپ 
درست  سیاسی  نظر  از 
بلکه  است،  نکرده  رفتار 
ما می خواهیم او را از نظر 
حقوقی به چالش بکشیم. 
دادگاهی که قرار است برای 
مهاجرتی  فرمان  بررسی 
ترامپ برگزار شود، اندکی با دادگاه های دیگر 
متفاوت خواهد بود. در شرایط عادی سه قاضی 
در جلسه اول دادگاه حضور دارند و در نهایت 
تصمیم خود را اعلام می کنند و پس از آن دادگاه 
کامل (دادگاهی با حضور قضات بیشتر) برگزار 
می شود؛ اما در این پرونده دیگر جلسه  دادگاه 
با حضور سه قاضی برگزار نشده و دادگاه کامل 
برگزار خواهد شد. «کارل توبیاس»، استاد حقوق 
دانشگاه ایچموند، در گفت وگو با خبرگزاری 
آسوشیتدپرس درباره روند قضائی بررسی برنامه 
مهاجرتی ترامپ، گفت: من فکر می کنم این 
مسئله به چگونگی بررسی این پرونده از سوی 
قضات بستگی دارد که این پرونده را به عنوان یک 
پرونده امنیت ملی یا یک پرونده مهاجرتی یا یک 

پرونده مربوط به آزادی مذهبی بررسی کنند. 

به  مانده  ماه  یک 
انتخابات پارلمانی بریتانیا 
نشان  نظرسنجی ها 
می دهند حزب محافظه کار 
کشور  این  نخست وزیر 
همچنان موضعی قوی دارد 
تحلیلگر  یک  گفته  به  که 

چنین موضعی را فقط «مارگارت تاچر» در ۳۰ سال 
گذشته داشته است. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
«ترزا می»، نخست وزیر بریتانیا، از رأی دهندگان 
این کشور خواسته او را برای تحقق نتایج رفراندوم 
برگزیت سال گذشته میلادی با خروج از بازار واحد 
اتحادیه اروپا قدرتمند کنند. تاچر اولین زنی بود 
که نخست وزیر انگلیس شد و او مهم ترین رهبر 
محافظه کاران در سال های پس از جنگ در برهه 
زمانی ۱۹۷۹ تا ۱۹۹۰ بود. بلر نیز بین محافظه کاران 
بیشترین زمان تصدی نخست وزیری را داشت، 
به طوری که از ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۷ در این پست بود. حزب 
محافظه کار ترزا می  در انتخابات محلی پنجشنبه در 
مقابل حزب اصلی اپوزیسیون کارگر دستاورد زیادی 
داشت و نظرسنجی  «یوگاو» نشان داد حزب ترزا می 
 با کسب ۱۹ درصد پیشرو است. یک نظرسنجی دیگر 

نشان داد حزب محافظه کار 
همچنان ۱۶ درصد از حزب 
کارگر جلو است، به طوری که 
محافظه کاران از ۴۶ درصد 
حمایت مردمی و حزب 
کارگر از ۳۰ درصد حمایت 
مردمی برخوردار است.
درهمین حال، «جرمی کوربین»، رهبر حزب کارگر 
بریتانیا، اصلی ترین حزب مخالف دولت این کشور، با 
کنایه به ترزا می  گفت: دولت حزب کارگر در جریان 
مذاکرات برگزیت اروپا را تهدید نخواهد کرد. او در 
یک تجمع در منطقه «وست میدلندز» گفت: ما بر 
سر برگزیتی مذاکره خواهیم کرد که برای همه و 
برای اکثریت مفید باشد نه برای اقلیت و تعداد 
معدود. ما اروپا را در مسیر رسیدن به برگزیت تهدید 
نخواهیم کرد. او خاطرنشان کرد: در این کمپین 
انتخاباتی ما یک پیشنهاد و طرح برای انگلیس 
ارائه خواهیم کرد که مبنی بر مقابله با بی عدالتی 
و نابرابری باشد و در راستای دستیابی به نظام 
بهداشت و درمان مناسب،  نظام آموزشی با بودجه 
کافی، نظام خدمات اجتماعی درست و سیاست 

مسکن تضمین کننده خانه برای همه باشند. 

«ترزا مى» مانند «تاچر» پیشتاز استفرمان مهاجرتى ترامپ دوباره در دادگاه ها

لباس سفید پوشیده اند و فریاد آزادی سر می دهند. 
رز های سفید شان را به نیروهای امنیتی تقدیم می کنند 
که راه شان را سد کرده اند. در روزهای اخیر زنان در 
خط مقدم اعتراضات ضددولتی ونزوئلا قرار داشتند. 
روز شنبه ده ها  هزار نفر از این زنان در شهرهای 
عمده این کشور نفت خیز در اعتراض به «نیکلاس 
مادورو»، رئیس جمهوری ونزوئلا، به خیابان ها آمدند 
و خواستار برکناری او و برگزاری انتخابات شدند. 
این پنجمین هفته اعتراضات گسترده علیه مادورو 
است؛ کسی که مخالفانش او را دیکتاتوری بی کفایت 

می دانند که اقتصاد ونزوئلا را ویران کرده است. 
به گزارش رویترز، معترضان در کاراکاس، پایتخت 
ونزوئلا، با خواندن سرود ملی و سردادن شعارهایی 
مانند «ما خواستار انتخابات هستیم» در مقابل 
نیروهای پلیس و گارد ملی این کشور ایستادند. 
براساس گزارش های تصویری، در برخی از مسیرهای 
راهپیمایی پلیس های زن و سربازان گارد ملی با 
استفاده از خودروهای زرهی مانع از برگزاری و تداوم 
راهپیمایی شدند و درگیری هایی نیز میان دو طرف 
گزارش شده است. اپوزیسیون ونزوئلا که بعد از 
سال ها در سایه حزب حاکم سوسیالیست بودن، حالا با 
بربادرفتن میراث چاوز از سوی مادورو، مورد حمایت 
گسترده ای قرار گرفته، خواستار برگزاری انتخابات 
به تأخیرافتاده این کشور است. همچنین آنها خواستار 
آزادی ده ها نفر از فعالان سیاسی زندانی شده هستند 
و از دولت مادورو می خواهند کمک های بشردوستانه 
را به دست مردم برساند. در کنار اینها، اپوزیسیون از 
دولت مادور و می خواهد به استقلال پارلمان ونزوئلا 
که مخالفان توانستند در انتخابات سال ۲۰۱۵ اکثریت 
کرسی های آن را از آنِ خود کنند، احترام بگذارد. 
اما مادورو در مقابل با پررنگ کردن خراب کاری های 
گروهی از معترضان جوان، مخالفان را به  راه انداختن 
کودتایی تحت حمایت ایالات متحده علیه دولتش 

متهم می کند. 
راهپیمایی زنان بخشی از تلاش های اپوزیسیون 

برای تغییر تاکتیک ها و زنده نگه داشتن جنبش 
اعتراضی ونزوئلا بود. یکی از معترضان در راهپیمایی 
زنان علیه دولت مادورو گفت: به ما اجازه دهید 
رأی دهیم تا این راهپیمایی ها تمام شود. ونزوئلا 
سختی های زیادی می کشد اما اگر انتخابات در موعد 
مشخص شده برگزار نشود ما تا زمانی که مادورو 
کناره گیری نکند، به فعالیت های خود ادامه می دهیم. 
در مقابل این راهپیمایی اعتراضی، راهپیمایی دیگری 
نیز در حمایت از مادورو برگزار شد که در جریان آن 
یکی از راهپیمایان گفت: این راهپیمایی علیه «جریان 
تروریسم مخالف» است. آنها دارند همه چیز را نابود 

می کنند. 
دستگیری ۸۵ نظامی مخالف

از زمان آغاز راهپیمایی های ضدمادورو در اوایل 
آوریل سال جاری میلادی دست کم ۳۷ نفر از 

حامیان و مخالفان مادورو، تماشاچیان و نیروهای 
امنیتی کشته و بیش از ۷۰۰ نفر هم زخمی شدند. 
در این میان انریکه کاپریلس، رهبر اپوزیسیون ونزوئلا، 
می گوید بیش از ۸۵ نظامی در این کشور دستگیر 
شده اند. به گفته او، این افراد از سرکوب تظاهرات 
به وسیله ارتش ونزوئلا انتقاد کرده اند. با این حال، 
مقامات رسمی ونزوئلا دستگیری نظامیان این کشور را 
تأیید نکرده اند. بنا بر گفته رهبر اپوزیسیون، نارضایتی 
عمیقی در ارتش ونزوئلا نسبت به سیاست های 
مادورو وجود دارد. نظامیان دستگیرشده مشخصا 
از اقدامات نیروهای گارد ویژه و پلیس هم انتقاد 
کرده اند. نیکلاس مادورو، رئیس جمهور سوسیالیست 
ونزوئلا، که دوره ای بحرانی را می گذراند بارها از 
مخالفان دعوت کرده تا در مذاکره و گفت وگو با دولت 
شرکت کنند. هفته گذشته او به مناسبت روز جهانی 

کارگر، از تصمیم خود برای ایجاد یک «مجلس 
مردمی» جدید به موازات پارلمان ونزوئلا سخن 
گفت؛ مجلسی با قدرت بازنویسی قانون اساسی و 
متشکل از شهروندان عادی که بتواند به ناآرامی های 

چند هفته اخیر در این کشور پایان دهد. 
انتشار این خبر، بر نگرانی های مخالفان افزود؛ 
به باور آنها این اقدام ترفند تازه ای از سوی 
برای به حاشیه راندن نمایندگان  رئیس جمهوری 
منتقدی است که هم اکنون در پارلمان ونزوئلا اکثریت 
را در اختیار دارند. مخالفان دولت می گویند نیکلاس 
مادورو قصد دارد بخش عمده اعضای «مجلس 
مردمی» جدید را از میان حامیان خود و اتحادیه های 
کارگری طرفدار دولت برگزیند. ازهمین رو مخالفان بار 
دیگر خواستار برگزاری اعتراضات سراسری در جریان 
تعطیلات آخر هفته شده اند. تنش ها در ونزوئلا پس 
از آن بالا گرفت که دیوان عالی کشور در ۲۹ مارس با 
سلب اختیار از پارلمان، حق تصویب یا تغییر قوانین 
را از آنِ خود کرد. این تصمیم موجی از انتقادها را 
در داخل و خارج کشور به همراه داشت تا جایی که 
دیوان عالی ونزوئلا ناگزیر از تصمیم خود عقب نشینی 
کرد. بااین حال، معترضان عقب نشینی نکردند و 
این رویداد، نارضایتی دیرینه آنها نسبت به اوضاع 
نامساعد اقتصادی کشور را وارد مرحله تازه ای کرد و 
از آن پس به اعتراضات خود ادامه دادند. مخالفان در 
این مدت چند بار تظاهرات سراسری برگزار کردند و 
این اعتراضات در بیشتر موارد به خشونت کشیده شد. 
طبق یک نظرسنجی اي که در این کشور انجام 
گرفته بیش از ۸۰ درصد شهروندان گفته اند تا پایان 
سال ۲۰۱۷ تغییر دولت در ونزوئلا ضروری است. 
کارشناسان سیاسی بر این باورند که سرنوشت و 
باقی ماندن نیکلاس مادورو در قدرت به پشتیبانی 
ارتش بستگی دارد. مادورو تلاش کرده است برای 
جلب حمایت ارتش، نظامیان را وارد صحنه سیاسی 
این کشور کند. از میان ۳۳ وزیر دولت مادورو ۱۱ نفر 

نظامی هستند. 

زنان در خط مقدم اعتراضات ضددولتی ونزوئلا

خشم سفید
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طبق استراتژی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، او برای مبارزه با 
تروریسم از متحدان این کشور می خواهد هزینه بیشتری را برای مقابله با 
گروه های تندرو مذهبی تقبل کنند و بدانند تهدید ترورطبق یسم به این زودی ها 

برطرف نخواهد شد. 
پیش نویس این استراتژی که رویترز یک نسخه از آن را به دست آورده، 
نشان می دهد ایالات متحده قصد دارد از تعهدات نظامی پرهزینه و «بی انتها» 
دوری کند. این سند که قرار است تا چند ماه آینده به صورت رسمی منتشر 
شود، می گوید: «ما نیازمند آن هستیم که حملات خود علیه گروه های جهادی 
در سطح جهان را بیشتر کنیم. در همان حال باید هزینه های این جنگ چه به 
لحاظ انسانی یا اقتصادی برای آمریکا کاهش پیدا کند». در بخش دیگری از 
این سند آمده است: «ما تلاش خواهیم کرد از دخالت های نظامی پرهزینه و 
گسترده در جهت مبارزه با تروریسم پرهیز کنیم. درعوض به شکلی فزاینده به 
شرکای خود چشم داریم تا بتوانیم مسئولیت مقابله با گروه های تروریستی را 
با آنها تقسیم کنیم». در این سند اعتراف شده است که «تروریسم را نمی توان 

به صورت نهایی شکست داد». 
مایکل آنتون، سخنگوی شورای امنیت ملی در کاخ سفید می گوید: «در 
چارچوب یک شیوه فراگیر، دولت آمریکا یک استراتژی امنیت ملی جدیدی را 
تدوین کرده که همه ابعاد مبارزه با تروریسم را در بر دارد و از آنجا که چنین 

سندی از سال ۲۰۱۱ تاکنون تدوین نشده است، اهمیت خاصی پیدا می کند». 
به گفته آنتون، روند مبارزه با تروریسم هدفش تضمین این نکته است که 
«استراتژی جدید تضمین کننده منافع ما و متحدانمان در خارج و نیز تأمین کننده 
امنیت کشور ما و شهروندان مان باشد. به علاوه در این استراتژی جدید اهداف 

واقعی قابل تحقق و اصول توجیه کننده آن شرح داده شده است». 
مبارزه با افراط گرایی گروه های مذهبی یکی از مسائل اصلی در جریان 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» در سال ۲۰۱۶ بود. 
مقامات آمریکایی می گویند حال این سیاست ها از سوی کاخ سفید ویرایش 
شده و به صورتی صریح تر خطر گروه های افراطی مذهبی را برجسته می کند. 
در این سند گفته نشده ترامپ چگونه خواهد توانست اهداف خود از جمله 
پرهیزکردن از دخالت های نظامی را عملی کند چون هم اکنون سربازان 

آمریکایی در عراق، سوریه، افغانستان، یمن و سایر مناطق حضور دارند. 
به جای کاستن از تعهدات ایالات متحده، ترامپ حتی بیشتر از گذشته به 
برنامه های دولت باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا، متعهد بوده است. 
او خواستار تشدید حملات نظامی به گروه های تروریستی شد و به پنتاگون 

برای واردکردن ضربات بزرگ تری بر گروه های افراطی در مناطقی مثل یمن و 
سومالی اجازه داد. شاید ترامپ به زودی از عملیات خروج نیروهای آمریکایی 
از افغانستان نیز که اوباما دستور آن را داده بود، منصرف شود. مقامات کنونی 
و گذشته آمریکا می گویند دولت ترامپ در حال مطالعه ارسال نیروهای 
اضافی بین سه  تا پنج  هزار سرباز برای تقویت نیروهای آمریکایی در افغانستان 
است. هم اکنون حدود هشت هزارو ۴۰۰ سرباز آمریکایی به نیروهای افغانی 
برای مبارزه با طالبان کمک می کنند. یک مقام بلندپایه در دولت می گوید 
تعداد اندکی از سربازان به نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه نیز ملحق 
خواهند شد و این امر به ارزیابی فرماندهان نظامی بستگی دارد. یک مقام 
آمریکایی که نخواست نامش فاش شود، می گوید: «هرگاه در جایی تقویت 

نیرویی دیدید، بدانید براساس همین استراتژی بوده است». 
عملیات نظامی آمریکا در روزهای گذشته باعث کشته و مجروح شدن 
تعداد دیگری از سربازان آمریکایی شده است. مقامات آمریکایی روز جمعه 
گذشته گفتند یک سرباز نیروهای ویژه دریایی آمریکا در حمله به محل تجمع 

شبه نظامیان الشباب در سومالی کشته و دو سرباز دیگر نیز مجروح شده اند. 
استراتژی جدید آمریکا می گوید تهدید تروریستی به نسبت چند سال قبل در 
حجم و گستره پیشرفت داشته و متحول شده است. منظور از گذشته، دوران 
اوباماست که استراتژی تازه ای را برای مبارزه با تروریسم در سال ۲۰۱۱ و پیش 
از ظهور داعش اعلام کرد. استراتژی جدید آمریکا علاوه بر داعش می گوید 
این کشور به همراه متحدانش در معرض خطر القاعده و سایر گروه های 
تروریستی از جمله شبکه حقانی و حزب االله و افراطیان محلی هستند که از 

طریق اینترنت به فعالیت های تروریستی روی می آورند. 
«بروس هافمن»، مدیر مرکز مطالعات امنیتی در دانشگاه جورج تاون بعد 
از مرور این سند می گوید پیش نویس مذکور «به شکلی دقیق تر و مهم تر این 
خطر را ترسیم کرده» و از سند دوران اوباما بهتر است؛ زیرا آن سند بعد از 
کشتن «اسامه بن لادن»، رهبر القاعده در حمله نیروهای آمریکایی به پاکستان 

در سال ۲۰۱۱ تنظیم شده بود و لحنی «پیروزمندانه» داشت. 
حلقه مفقوده

یک مقام بلندپایه در دولت آمریکا می گوید این سند شیوه ای فراگیر 
و همه جانبه را در مبارزه با تروریسم توصیف می کند که از استراتژی قبلی 
ترامپ برای شکست دادن داعش مفصل تر است. با این حال به نظر می رسد 
پیش نویس این استراتژی پیامد همان سیاست خارجی ترامپ باشد که گفت: 
«اول آمریکا». در این استراتژی او خواستار کاهش کمک های آمریکا و پخش 

هزینه ها بین متحدان این کشور از جمله ناتو است. در این استراتژی چیزی که 
متناسب با شعارهای تبلیغاتی دونالد ترامپ در دوران نامزدی او از جمله 
«تروریسم اسلامی» باشد، نیست. بلکه به جای آن استراتژی جدید آمریکا 
می گوید گروه های جهادی «در ظل تفکری قرار می گیرند که اندیشه جهاد 
جهانی را در سر می پرورانند و به دنبال تشکیل یک خلافت اسلامی بدون مرز 

هستند و به این وسیله نزاع هایی را در سطح جهان دامن می زنند». 
اصل توجیهی نخست در این سند این است که ایالات متحده «همواره به 
دنبال تعطیل کردن، ممنوعیت و واکنش به حملات تروریستی ای بوده است 
که ملت ما، شهروندان و منافع ما و متحدان مان را در خارج تهدید می کند. این 

امر می تواند حتی شامل اقدامات مستقیم و انفرادی در صورت لزوم باشد». 
اداره امنیت ملی داخلی آمریکا از طریق کار با متحدان و شرکایش 
تلاش خواهد کرد رهبران تروریست ها و «نظریه پردازان، کارشناسان فنی، 
سرمایه گذاران، فرماندهان میدانی و همکاران خارجی شان» را هدف قرار دهد. 
این سند همچنین خواستار محروم کردن گروه های تندرو از کمک های مالی 
و تریبون ها در فضای مجازی است زیرا از این طریق آنها برای انجام حملات 
نقشه می کشند. این سند همچنین خواستار ناکام گذاشتن تلاش های گروه های 

افراطی برای دست یافتن به سلاح های «شیمیایی و بیولوژیک» است. 
اما این استراتژی جزئیات این مسئله را روشن نمی کند که چگونه ایالات 
متحده، یعنی کشوری که از حوادث سپتامبر سال ۲۰۰۱ تاکنون رهبری جهانی 
مبارزه با تروریسم را برعهده دارد، می خواهد این اهداف را تحقق بخشد یا 

بخشی از هزینه های آن را بر دوش سایر دولت ها بگذارد.
 استراتژی جدید خلاف گذشته به صورتی قابل ذکر از ترویج ارزش هایی 
مانند حقوق  بشر و توسعه و داشتن دولت های پاک و ابزارهای «قدرت نرم» 
دیگر که در گذشته واشنگتن بارها تکرار می کرد و می گفت برای خشکاندن 
ریشه های افراط گرایی باید کمک کرد تا اینها به وجود  آید، صحبتی به میان 
نمی آورد. در گذشته ما دیدیم که اوباما در استراتژی خود در مبارزه با تروریسم 
بر «احترام به حقوق  بشر، تقویت حکومت های پاک، احترام به آزادی های 
مدنی، تعهد نسبت به امنیت و شفافیت و پشتیبانی از حاکمیت قانون» تأکید 
کرده بود. هافمن می گوید «قدرت نرم در این رابطه نقش دارد اما معنایش 
این نیست که قدرت محرک یا کار نظامی باید کنار گذاشته شود». او درباره 
پیش نویس استراتژی ضدتروریستی جدید آمریکا می گوید: «این سند تصویری 
بسیار متقن از یک تهدید و ملزومات مقابله با آن در آینده نزدیک و دور» را 

ارائه می کند. 

استراتژی جدید آمریکا برای مبارزه با تروریسم اعلام شد
پرهیز از تعهدات نظامى پرهزینه


